
 1

  JUDEŢUL  OLT 
COMUNA  BĂRĂŞTI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
                                                   H O T Ă R Â R E 
 
                            Privind alegerea preşedintelui de şedinţă 
 
             Consiliul local al comunei Bărăşti,judeţul  Olt, întrunit în şedinţa 
de constituire din data de 22 Iunie 2016,unde participă un număr de 9 
consilieri locali din totalul de   9 , având în vedere : 
 
         - prevederile art. 35 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală,republicată,cu modificările şi complectările ulterioare ; 
        Văzând  prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a 
Consiliului Local adoptat prin H.C.L. Bărăşti nr.20/06. 08. 2012  ; 
        În temeiul prevederilor art.45 alin.(1) şi art.115 alin.(1) litera „b” din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001,republicată,cu modificările şi 
complectările ulterioare ; 
 
                                               H O T Ă R Ă Ş T E 
 
 
          Articolul 1 – Se alege în funcţia de preşedinte de şedinţă domnul 
BĂIDAN  VIRGIL , pentru un mandat de 3 luni. 
          Articolul 2 – Prezenta  Hotărâre  se  va comunica : 
             - Instituţiei Prefectului.Judeţul Olt. 
             - Primarului comunei Bărăşti. 
             - Se va face publică prin afişare la sediul primăriei. 
 
 
      PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ                                CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                      SECRETAR 
        BĂIDAN  VIRGIL                                      SOARE VALERICA ELENA 
                       
                     ASISTENŢI 
 
              BOERU  MARIUS  
  

POPA CLAUDIU IONUŢ 

      
 
 
 
Nr.  4  din  22 Iunie 2016                                                      


